粤农农办〔2022〕106 号

关于认定省级“全程机械化+综合农事”
服务联合体的通知

各地级以上市农业农村局：

为贯彻落实《广东省人民政府关于加快推进农业机械化和农

机装备产业转型升级的实施意见》精神，按照我厅《关于开展“全

程机械化+综合农事”服务联合体申报工作的通知》要求，经各地

推荐、专家评审、网站公示等程序，决定对符合条件的广州市增

城宏兴农机专业合作社等 51家主体认定为省级“全程机械化+综

合农事”服务联合体（名单见附件），现予以公布。

各地要加强对省级“全程机械化+综合农事”服务联合体的长

期跟踪指导，提炼总结其示范建设经验，形成区域典型发展案例，

加大宣传推广，营造良好的发展氛围。加大对省级“全程机械化+

综合农事”服务联合体扶持力度，在农机化政策创设、资金投入

等方面予以倾斜，充分发挥其在农业（农机）社会化服务中的“主

力军”和“领头羊”作用。加大“全程机械化+综合农事”服务联

广东省农业农村厅

— 2 —

合体培育力度，引导有实力的农机服务组织拓展服务领域范围，

与各类农民专业合作社、家庭农场、种植大户及农业企业联合建

设服务联合体。

附件：省级“全程机械化+综合农事”服务联合体名单

广东省农业农村厅办公室

2022 年 6月 13 日

— 3 —

附件

省级“全程机械化+综合农事”
服务联合体名单（排名不分先后）

1 广州市增城宏兴农机专业合作社

2 广州宇从农机专业合作社

3 汕头市澄海区福利农机种养专业合作社

4 佛山市新供销禅明农机服务专业合作社

5 南雄市海晨农业发展有限公司

6 始兴县泰丰农机专业合作社

7 翁源顺民农机专业合作社

8 广东易耕农业科技有限公司

9 广东万绿智慧农业科技有限公司

10 连平县新达种植专业合作社

11 龙川县车田镇丰兴农机服务专业合作社

12 龙川县众合种养农民专业合作社

13 河源喜得鲜农业发展有限责任公司

14 梅州正佳农业发展有限公司

15 梅州市建丰粮业发展有限公司

16 梅州市志颖农资有限公司

17 惠州市惠和山农业发展有限公司

— 4 —

18 陆河县可兴农机专业合作社

19 汕尾市现代健康农业科技发展有限公司

20 广东德天农业科技有限公司

21 开平市东山鸿懋农业科技有限公司

22 开平市赤水镇沙洲水井坑农机专业合作社

23 开平市沙塘镇富明农机合作社

24 阳江市江城区惠众农机服务专业合作社

25 阳西县坚扬农机专业合作社

26 阳春市五丰水稻种植农民专业合作社

27 阳江市阳东区合山镇农发农业机械专业合作社

28 智慧三农（阳春市）农业专业合作社联合社

29 遂溪县创益种养专业合作社

30 茂名市茂南区志远农机专业合作社

31 茂名市电白区沙琅镇皇桐家庭农场

32 茂名市电白区谭儒种养专业合作社

33 广东省借力农业有限公司

34 化州市中垌镇富胜农机专业合作社

35 化州市中垌兴农种养基地专业合作社

36 茂名市瑞达农业发展有限公司

37 茂名市乐中农业有限公司

38 信宜市众生米业有限公司

39 封开县润香纯水稻种植农民专业合作社

— 5 —

40 肇庆市高要区回龙镇恒创农业机械化生产专业合作社

41 肇庆市高要区蚬岗镇洪记农业机械化生产专业合作社

42 英德市望埠镇新天地农机专业合作社

43 英德市明德农业专业合作社

44 连州市东篱种养实业有限公司

45 饶平县鸿霞农耕作专业合作社

46 饶平县霞美果蔬种植专业合作社

47 惠来县诚信农机专业合作社

48 惠来县葵江种养专业合作社

49 惠来县农家邦现代农业技术服务有限公司

50 新兴县五谷丰农产品专业合作社

51 郁南县丰收农机专业合作社

公开方式：主动公开